[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Красюковское сельское поселение»

Администрация Красюковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2022

 № 27                               сл. Красюковская

Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Формирование современной городской среды на  территории муниципального образования «Красюковское  сельское поселение» по результатам за 2021 год

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Красюковского сельского поселения от 02.02.2018 № 21 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красюковского сельского поселения» и постановлением от 02.02.2018 № 23 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Красюковского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на  территории муниципального образования «Красюковское  сельское поселение» утвержденной постановлением Администрации Красюковского сельского поселения № 167 от 26.10.2018 г «Об утверждении муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Формирование современной городской среды на  территории муниципального образования «Красюковское  сельское поселение»» по состоянию на 01.01.2022 года согласно приложению № 1 к постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Красюковского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству Блажко А.В.
Глава Администрации

Красюковского  сельского поселения
             Н.В. Бабенко
Постановление вносит заместитель

главы администрации по ЖКХ,
строительству и благоустройству
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Красюковского сельского поселения
от 18.03.2022 № 27
ОТЧЕТ

о результатах реализации муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Формирование современной городской среды на  территории муниципального образования «Красюковское  сельское поселение»
1.Конкретные результаты, достигнутые за 2021 год

В целях создания условий для роста благосостояния граждан - получателей мер социальной поддержки, повышения доступности социального обслуживания населения в рамках реализации муниципальной программы Октябрьского района «Формирование современной городской среды на  территории муниципального образования «Красюковское  сельское поселение», утвержденной постановлением Администрации Красюковского сельского поселения от 26.10.2018 № 167 (далее – муниципальная программа). Ответственным исполнителем и участниками муниципальной программы в 2021 году, в рамках поставленных задач по исполнению переданных полномочий, будет реализован комплекс мероприятий с 2021 года.
Основные цели  реализации муниципальной программы в 2021 году достигнуты, задачи выполнены в пределах предусмотренных плановых расходов.

Средства, предусмотренные на реализацию муниципальной программы не выделялись.

2.Результаты реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий муниципальной программы, а также сведения о достижении контрольных событий муниципальной программы

Достижению результатов в 2021 году способствовала реализация ответственным исполнителем, соисполнителями и участниками муниципальной программы основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий.

В рамках подпрограммы 1 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Красюковского сельского поселения», в 2021 году денежные ассигнования не были предусмотрены.

В рамках подпрограммы 2 «Благоустройство общественных территорий Красюковского сельского поселения», в 2021 году денежные ассигнования  были предусмотрены в сумме 15 991,7 тыс. руб.
Перечень нереализованных или реализованных не в полном объеме основных мероприятий отсутствует.

Сведения о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, а также контрольных событий муниципальной программы приведены  в приложении № 1 к отчету о реализации муниципальной программы.
3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной

программы

В 2021 году на ход реализации муниципальной программы оказывали влияние следующие факторы: реализация объекта: Общественная территория, расположенная по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, Красюковское сельское поселение, п. Новоперсиановка, ул. Советская, 8 (благоустройство).
фактор 1. В 2021 году ведутся подготовительные работы для дальнейшей реализации муниципальной программы с 2021 года и на плановый период до 2030 года.

4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2021 год составил 15 991,9 тыс. рублей.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2021 год приведены в приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.

5.Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2021 год

 Муниципальной программой и подпрограммами муниципальной программы не предусмотрено ни одного целевого показателя на 2021 год, реализация программы запланирована начиная с 2021 года.

Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы с обоснованием отклонений по показателям приведены в приложении № 3 к отчету о реализации муниципальной программы.
6. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной

программы

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

Муниципальной программой и подпрограммами муниципальной программы не предусмотрено ни одного целевого показателя на 2021 год, реализация программы запланирована начиная с 2021 года.

7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной

программы
Внесение изменений в муниципальную программу в соответствии с изменениями лимитов бюджетных ассигнований в целях перераспределения средств, предусмотренных программой и в связи с оптимизацией расходов бюджета Красюковского сельского поселения.

Рализовывать мероприятия в полном объеме на территории Красюковского сельского поселения в установленные сроки  и в установленных объемах.
Ведущий специалист

по делопроизводству и архивной работе                                       Л.О. Тарасова

	Приложение № 1
к отчету о реализации

муниципальной программы

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий

 а также контрольных событий муниципальной программы за 2021г.

	№ п/п
	Номер и наименование

<1>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1: «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Красюковского сельского поселения»

	Х
	Х
	Х

	Общественная территория, расположенная по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, Красюковское сельское поселение, п. Новоперсиановка, ул. Советская, 8 (благоустройство)
	Заместитель главы Администрации Красюковского сельского поселения
	01.11.2022
	01.01.2021
	25.12.2021
	1
	1
	-

	Подпрограмма 2: «Благоустройство общественных территорий Красюковского сельского поселения»

	Х
	Х
	Х

<1> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа –МП, основное мероприятие –ОМ , приоритетное основное мероприятие - ПОМ

Приложение № 2

к отчету о реализации

муниципальной программы

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы за 2021 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа «Формирование современной городской среды на  территории муниципального образования «Красюковское  сельское поселение»
	Всего
	15 991,9
	15 991,9
	15991,7

	Бюджет Красюковского сельского поселения
	26,0
	26,0
	25,9

	Областной бюджет
	319,3
	319,3
	319,3

	Федеральный бюджет
	15646,6
	15646,6
	15646,5

	Подпрограмма 1: «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Красюковского сельского поселения».
	Всего
	15 991,9
	15 991,9
	15991,7

	Бюджет Красюковского сельского поселения
	26,0
	26,0
	25,9

	Областной бюджет
	319,3
	319,3
	319,3

	Федеральный бюджет
	15646,6
	15646,6
	15646,5

	Подпрограмма 2: «Благоустройство общественных территорий Красюковского сельского поселения».
	Всего, <3>
	х
	х
	х

<1> В соответствии с бюджетной отчетностью на 1 января текущего финансового года.

<2> Включается в приложение при наличии средств.

<3> По основным мероприятиям, приоритетным основным мероприятиям в графе 3 «Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных муниципальной программой» сумма должна соответствовать данным Таблицы 7.

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа –МП, основное мероприятие –ОМ, приоритетное основное мероприятие - ПОМ

Приложение № 3

к отчету о реализации

муниципальной программы

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
  на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год, предшествующий
отчетному <1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа

	1
	Формирование современной городской среды на  территории муниципального образования «Красюковское  сельское поселение»
	х
	х
	х
	х

<1>  Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.